

771

Cześć Norbertie

Dziękuję Ci za Twój ostatni list. Bardzo mi przykro, że jesteś zadowolony ze swojego prezentu urodzinowego, którym jest laptop.

W związku z tym, że masz laptopa, masz też dostęp do internetu. Chciałbym Cię prosić, abyś bezpiecznie korzystał z sieci. Bezpieczne korzystanie z internetu polega przede wszystkim na rozsądnym i ostrożnym „klikaniu” w sieci. Ale oprócz rozsądku i ostrożności, musisz posiadać oprogramowanie antywirusowe, na bieżąco aktualizować systemy operacyjne oraz używać oprogramowania. Norbertie, zawsze pamiętaj o tym, aby używać bezpiecznych haseł do różnych kont i nikomu ich nie podawać. Nie wysyłaj nikomu żadnych swoich zdjęć. Jeżeli otrzymasz maila od nieznanego nadawcy, który zawiera załącznik, to nie otwieraj go, ponieważ może zawierać wirusa. Pamiętaj, że osoba za którą się podaje, może nią nie być. Proszę więc nie zawieraj znajomości z nieznajomymi!

Korzystając z internetu, możesz być narażony na wiele zagrożeń. Między innymi możesz mieć kontakt z treściami pornograficznymi, z przemocą, oszustwami. Możesz również nieświadomie uczestniczyć w działaniach niezgodnych z prawem oraz nieświadomie udostępnić informacje (adresy, numery kart, hasła). Jeszcze jedno zagrożenie, na które możesz być narażony, to uzależnienie od internetu. Gdybyś kiedykolwiek potrzebował pomocy w związku ze spotkanym zagrożeniem, to w pierwszej kolejności poinformuj rodziców czy nauczycieli. Możesz też skorzystać z Dziecięcego Telefonu Zaufania Bezpieka Praw Dziecka 800121212 oraz z Telefonu Zaufania dla dzieci i młodzieży 116 111.

Internet to jedno z największych technicznych osiągnięć naszych czasów. Pozwala nam lepiej poznać świat, lepiej się komunikować, zdobywać wiedzę, dostarcza nam rozrywki. Ale pamiętaj, że internet nie zastąpi nam innych form spędzenia wolnego czasu, rozwijania swoich zainteresowań czy kształtowania relacji z innymi ludźmi. Wiedz, że zamiast spędzać czas przed laptopem, to lepiej, żebyśmy się spotkali na parku zabaw, pojeździli na rowerze, deskorolce, hulajnodze lub nawet na quadzie. Moglibyśmy też pojechać na basen albo na orbitę lub też pograć w „Monopoly” albo w „Państwa i miasta”. Są to gry, w które grał mój rodzic. Jeżeli byłbyś chętny, to mógłbym też nauczyć Cię jazdy na rolkach. Teraz w okresie zimowym moglibyśmy pojechać na narty lub na Tyżony.

Jak widzisz, jest o wiele więcej możliwości spędzenia wolnego czasu niż laptop. Ja korzystam czasami z internetu, ale jednak wolę czas poświęcić na sport czy gry. Do czego Cię serdecznie namawiam i zachęcam.

Na tym kończę mój list. Mam nadzieję, że wkrótce się zobaczymy.

Pozdrawiam Emil